1.

Vxor sit
humilis.

2.

Viro sub-
dita.

a Gen. 3. 16.

1. p. q. 29. A. 1
ad 2. & q.
96. A. 4.

b 1. Petr. 3. 1.

Q. q. 2

SED

3.
c Eph. 5.22

Vix diligit.

Vxoris subdatur, sicut
Domino.

d Col. 3.18.

1.
Cum Reuerentia.
e 1. Pet. 3.6.
Gene. 1.12.

2.
Obedientia.

E Eph. 6.5.
Tract. 3. c. 3

SED hoc ipsum amplius extulit Apostolus, dicens : c mulieres viris suis subdita sint: sicut Domino: quoniam vir caput est mulieris, sicut Christus caput est Ecclesia; & sicut Ecclesia subiecta est Christo, ita & mulieres viris suis in omnibus. Viris commendauit idem Apostolus, ut suas uxores diligenter, eò quod facilius illi solcant amorem erga vxores remittere. Vxoribus autem non dixit, vt viros diligenter: id enim, etiam ipso taceente, quasi dictum accipere poterant, & earum complexio ac necessitas ad id eas impellit: sed cœlesti quadam eloquentia id illis commendat, & ad id exhortatur, quod maiori periculo in eis patebat, humilem scilicet subiectio[n]e: adferens ad hoc excellentissimum quoddam exemplar, subiectio[n]is scilicet Ecclesiae ad suum sponsum Christum Dominum. nam quemadmodum Christus caput est Ecclesia, ita vir est caput mulieris: quæ in viro suo agnoscere debet ipsum CHRISTVM: quamobrem debet libentissime se ei subiungere, sicut Dominus, quem ipse refert. & alibi dicit idem Apostolus, ut sint subditi viris, d sicut oportet in Domino. Eò quod subiectio hæc modo haberi debeat, quem Deus vult; & eum in finem, ad quem ipse eam dirigit, ad suam scilicet gloriam, & ipsarum animarum bonum.

N O M I N A T I M verò ostendenda hæc subiectio est in aliquibus rebus, quæ in Ecclesiæ erga Christum Dominum subiectio[n]e eminent. Prima est reuerentia, & interior ac exterior respectus, quem par est habere ad caput suum. Verus enim charitatis & amicitiae amor non expellit debitos ac detentes respectus, qui inter superiores & inferiores esse debent: in quem finem S. Petrus adserit exemplum e Sara, quæ obediens Abraham; Dominum eum vocans, cum loqueretur cum Angelis, quos homines existimabat, nam hæc reuerentia, in publico potissimum, & alijs praesentibus exhibenda est.

D E I N D E subiectio[n]em suam ostendere debent, obediendo illis in rebus omnibus licitis & conuenientibus, quas illi expressè iussent: aut placere sibi insinuauerint: ita tamen id faciant, ut non cum Spiritu timoris, sed amoris obediant, sicut ip[s]i CHRISTO. cum Apostolus etiam f[er]uos iubet obediare Dominis carnalibus, cum b[ea]ta voluntate, sicut Dominus, quemadmodum supra diximus. nec vacat mysterio, quod Apostolus eam obedienciam velit esse generalem in omnibus, modò licita sint, quia cupit esse perfectam, nec ullis apparentibus titulis, aut rationibus laedi, quasi voluntatem potius propriam, quam viri sequi velit. Hoc enim à superbia originem dicit, & ingentis discordia est seminarium: cuius detrimentum solet in proprium caput recidere, quemadmodum euenit Re-